**7.** Martyr Christi, dum Tiphlisii captivus est, Servorum Dei precibus se commendat. litteras scripsit ad omnes urbis solitarios et ad monasteriorum patres familias, quae scriptae erant hoc exemplo : « Non ignoro vobis nuntiatum fuisse quid ad me miserit Dominus propter peccata mea. Verumtamen vos precor, patres sancti et vere Christi ritu viventes, ut me erga vos studii fideique memoris Domino pro me supplicare velitis, non quidem ut me illo pacto ex impiorum manibus eripiat, sed ut Christus verus Deus me virtute muniat contra paratos (mihi) laqueos, quos tendet inimicus meus, eo consilio ut me praepedit ab itinere illo, ad quod aspirat animus meus. »

**8.** Paucis interiectis diebus, ferreis vinculis eum arte constrinxerunt atque in terram Babylonis miserunt, ad urbem quae dicitur Samaria (3). Obstulerunt eum Ismaelitarum regi cui nomen erat Giafar filius Abrahæ (4). Qui, cum Christi martyrem coram eo constituerent, ei dixit : « En tractatus es in manus meas. Evidem potentiam habeo tecum agendi bene aut male. Tu vero me

6. — <sup>1</sup> მოგვენა ed. — <sup>2</sup> მოგვნა ed. — <sup>3</sup> ჩემნდა ed.; corrimus e Psalm. 118, 71.

7. — <sup>1</sup> ed. : რომელთა.

(1) Haec quam longe ab historia recessant, dictum est Comm. praev. num 5-6, supra, p. 543-44. — (2) Ed. : nobis. Vide hibericum. — (3) I. e. Samarra, ad Tigridem, arabice :

ای س من را , Surr man ra', « qui vidit gavisus est ». — (4) Lege : Mohammadis. Is est گاپر ben Mohammad al-Mo'tasim ben Hārūn ar-Rāshīd. Regnavit ab anno 847 ad 861.

In Baby- loniam abductus,

» არცა გამოჩნდა თემას, არცა ძეთა აგარისთა, მეტეთა და მეზაპრეთა, გამომებიერებულთა  
» გღანიერებისათვის ქცევანასა ზედა : ხელოდ გზა იგი ჰქომარიტებისა არა გელისხმა ჸყვლს, და  
« არცა მციქნენება ალაგნა მისინი : და წარწყმდებ იგინი მსგავსად მისსა ». ან რომელთა ა  
წინასწარმეტებული შეასმენს ესრულ, და წარწყმდესა აქადებს, კითარ მათ კისმინი ; F  
არამედ დასარცლელ ჩემი ზედა რაა იგი მარცვლების ». »

9. Տեղայ զուարց շեմինք Խօնութեան շեր մը-  
ցյա մաս, ազգաց օց զըլու նիշտամու գո-  
ծուա, դա Թօնսւա հըլուն նիշտամիս մօսո-  
ս Տաերուցնօտ լըրթաւդա ձարպացնօւդա մօն  
Նըդա: Դա Երմանա մօլցյա մօս Տաբարնօլցյ-  
ա ցոյկէլուսա. Ծա մաշգանս մօս Շեն օց զը-  
լուստարու, Ծալցնու նիշտամու նօցյան-  
նը Տեղմօտու, դա Վարս զարցու Քժանից-  
նօտա մանա գումը օցից մօն Քիսանչ. Ծա  
զօտար մ զօգացք օցուն, Քշըւնս Երարտա մաս:  
«Ամս օնչյա լըրթա Խենու մըլյա, զօտամշյա:»  
» Մշտցին զմենօւցնօդա լըրթարցնանա մընսա,  
» Ծալցու Տեմչնօն Ֆէջուլութնօւ Առն Քիմդա  
» Մըրնինցուա մնօլցնան. Ի ոնձնոնց Քիմո, Հօսա  
» Ֆէթքնօնց, դւ Եւ լըսա Տաեցնանա մացան արա